Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Новоенисейского сельсовета

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля  2016 г.                           с. Новоенисейка                                            №  72
Об окончании отопительного

сезона

В связи с  установившейся плюсовой температурой наружного  воздуха, в соответствии с п.12 «Правил предоставления коммунальных услуг гражданам», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. № 354 « О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и с «Правилами эксплуатации тепловых энергоустановок», утвержденных приказом Министерства энергетики РФ от 24.03.2003г.№ 115, руководствуясь постановлением администрации Бейского района № 210 от 25.04.2016 г. «Об окончании отопительного сезона в Бейском районе», администрация Новоенисейского сельсовета
                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закончить отопительный сезон 2015 – 2016  г.г. -  30 апреля 2016 года.

2. Рекомендовать  директору МУП «Теплоресурс с. Новоенисейка» (Мещеряков А.С.);

2.1. Рассмотреть до 13 мая 2016 года итоги отопительного сезона 2015 - 2016 г.г. и на их основе скорректировать мероприятия по подготовке котельной, объектов теплоснабжения, водоснабжения, энергоснабжения и инженерных сетей к отопительному периоду 2016-2017 г. г.

2.2. Предусмотреть в данных мероприятиях программу проведения гидравлических испытаний и регулировки тепло-, водо-, сетей.

2.3. Обеспечить контроль за погашением задолженности по муниципальному жилищному фонду;

2.4. Производить ежемесячно перерасчеты платежей гражданам за отсутствие горячей воды в период проведения гидравлических испытаний по факту, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.09.1994 № 1099 «Об утверждении правил предоставления коммунальных услуг и правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов»;

2.5. Уведомлять своевременно население о предстоящих гидравлических испытаниях, объявлениями.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоенисейского сельсовета                                                                  Т.Н.Петрова